PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                                                                                                                              Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

           от ______________ 2016 года                                                                                             № ___
О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района,  Дума Белоярского района         р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 2 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                                С.И.Булычев

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к решению Думы

                                                                             Белоярского района

                                                                       от «__» _________ 2016 года № ___
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района
1. В пункте 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Белоярского района»:

1) в подпункте 36 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
2) дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

«37) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельских поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. Пункт 4 статьи 32 «Подготовка муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
  «4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствие с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за исключением:

1) проектов решений Думы Белоярского района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Думы Белоярского района, регулирующих бюджетные правоотношения.».
   _____________